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—

PROČ VĚŘÍMZE SOUTH
OMAHY

2 ODBOČKY ČESKÉ

POMOCNÉ LÍQY

ského programu má sL Vlasta

jtírbova učitelka tělocviku na

réřfJnýcJa Skclicb tttxL zí&ala

tíťUnti íčintujíeíob a stejné i s

Jívífitky Besedu nacvičila Pro-

praní se všeobecně zamlouval

přes to že sehnán byl na rychlo
n nebylo možno učiniti jej ještě

pestřejším Bude tak nic možno

učinili po druhé neboť doufejme
že nebyl to poslední český pro-

gram ve škole Edward Rosewa-te- r

v léto sezoně

Z MÍSTNÍHO TRHU

Následujícím českým vojínům

byly 2alúny sweatry kukli1

n vánoční dárky :

P Zezulák Jan jen výbava
r Halda Josef
P Václav Vacek

P Jan J Pavlík
P Jan Kubát

P Ilarry Šafránek
P Zezulák Josef J„ jen Járky

svveater dostal dříve neb pracu-

je v uřadovné

P' Mike Sklenář
P Cabelka Jan
P Malý Karel
Pan Svojtek Jos E

P Slapnička Frank
Pan Vampula Frank
P Suchý Václav

P Nečil Frank jen dárky neb

je na Hawajskýcb ostrovech

P Peřina Stanley c v

Zároveň žádáme rodiče českých

vojínů by nám udali adresy svých

synů kteří jsou v armádě Strýce
Sama bychom jím mohly zaslati

sweatry a další věci Jich jména

jsou:
P Rándle Mike

P Randle Frank
P Novotný Josef
P Pípal Jan
P Roza Václav

P Bárta Jan
P Buglevitz Josef

MAŠKARNÍ PLES

SOKOLA TYRŠ

t

V sobotu pořádal' Sokol Tyrš
maAknrní ples který při nejmen-Jí-

možno nazvati velmi zdařilou

zábavou Cčast byla nejvřtší ja-

ké kdy která zábava za mnoho po

sledních měsíců mohla se těšiti
Ale byla nejen účast ale i oprav
dový duch maškarních plesů vládl

V zábavním výboru byli pp Vátí

Kocourek Frant Novák Frant
Haas Jistě že snažili se i jiní vy
konati svůj díl aby hosté byli spo-

kojeni než nemožno uvéstť jména
všech

Po desáté hodině dostupoval rej
nejvyššího vrcholu Bylo viděti
že snad každý z přítomných sc ba-

ví dobře A nebyla to jen omla-

dina která" se účastnila ale i pří-

slušníky našich nnjváleuějších h

kruhů jsme tnm viděli ve

veselé uáladé V udanou asi hodi-

nu sbor soudců přehlížel masky
které pochodovaly aby nejlepším

uděleny byly ceny Stalo se tak

po pečlivé úvaze poněvadž zde

jest skoro vždy těžko nalézti sho-

du názorů Ve sboru soudcovském

byli pp Filip Kruml Karel Luká-ie- k

Josef LangpauL Mich Masí-

ček Ad Roubíček st Leopold
Hort a Jos Janíček

Ceny byly vesměs peněžité a ob-

drželi následující:
První žentikou — "Čtyři spoje-

necké národnosti" a byly to sleč-

ny Františka Navrátilova Irma
Mahel Helena a Villi Vančurovy
Druhou ženskou — obdržely

' lYacovriiee pro československou

armádu" a sice pí Marie Ilořejš
i pí Marie Serpfinovú
Třetí ženskou — obdržely čtyř

'Ošetřovatelky Červeného kříže"
a sice Marie Sístkova Antonie

Brázda Anna Brázda a Josefa Vo

gcltanz
První mužskou — obdrželi 'Ho-

lanďané' á sieo Božena Treibalová

a Anna Vájňová

Druhou mužskou — "Tuláci" a

dce Martin Sekerka a Nick

Na Dvořák Comurission Co o

sprostfedkování prodeje živého

dobytka v minulých dnech obrá-

tili se následující: J L Vobořil

Frank Bílek Jos Janeček Auton

Janeček z Prague Neb J J
Hinchik Leigh Neb Mike Cki-lens-

Loup City Neb A Havlo-vi- e

Frank Řehák Vác Himifi z

Prague Neb Vine Balak How-el- l

Neb F C Chudomelka Scri-bne- r

Neb A Kwiatkowski Ask-to- n

Neb F V Chudomelka

Scribner Neb Aug Lineman

Bellevue Neb Frank Havel
Vác Kmoch Leigh Leigh Neb

Jos" Chudomelka Dodge Neb

J Kalkovský Ashton Neb Fr
Curda Prague Neb Frank Dra-

hota Stantoa Neb John Schultz

John Váchal Lud Poseká A E

Stuhlík Prague Neb A Dvo-

řák Dodge Neb E P John

Loup City Neb

V NUXATED IRON

Budovatel jíly národa v

E Sauor M D

MnJnň ire žůaní lék nciotknl ho

nikdy tukovým neobyčejným
'

ťispí-ebe- in

juko Nuxutod iron Je kouwrvn-tivn- i

odlmdovúiio že v aniotné tito
omi jc třemi milliouy lidí roúnč uii-vin-

Bylo vtboco icbvalcno a užívíi-n-

bývalými Spoj Stfitft aenfitory a řle--

uy kongresu líkaří již byli ve spoje

ní s chvalnř jnaraými nemocnicemi ju

předpisovali a doporučovali Monsig-ucu- r

Xanuini vynikající katolický du-

chovní doporučuje jo vjem členům č

církve Bývalý zdravotní ko-

misař VTm R Kerr i Chicago praví
to by ho mčlo býti pouilvino vkaždó
pemocnicl a předpisováno knldým 16kn-fe-

Sarnh Ecrnhnrdtorá — "boískfi

Sarab" ca svitě nejznáměji horečka

objednala volké množství k rnfllftní vo-

jínům francouzským aby jim dodalo st-i- y

moci a statečnosti
Dr A J Neuman zesnuly policejní

Iřkař mósta Chicaga a dřivřjSI domficí

iřkař vIťfíerson Park nemocnici v Chi-

cagu praví NuxateJ iron ouvčdéilo mí

vlastni jeho zkouákou íe překoná hni-

dou přípravku jaké kdy použil na utvo-

řen! červené krve zbudování nervů

svalil a upravení zažívacích

"Dr II B Vail dfívčjši lékař v é

nemocnici a lékařský prohlíží-íe- !

praví že opčtovné předpisoval
iron a překvapil nemocné rycblu-t- t

s jtkou slabont a povšechni zumdlc-nos- t

byly nahraženy obnoveným poci-

tem síly a živosti"
Nejstc-l- i silným nebo zdravým jsto

tím sobč povinen abyste následující
zkoušku: 1'řesvčdčte se jak dlou-

ho můMe pracovat! anebo jako dnle-x- o

íuíižťte jiti aniž byste se unavili
l'ak berlo dvé tabletky

Nu-iHt-

Iron třikráte denné po dva týdny
Na to zkoušejte svoji sílu znovu a o

se ninolio-l- i jste získali
Upo ornřnll — NunttJ Iron W lijlo ulítáno

JlltfKral ílctij ffiokuírU Hlt! 6 npiiáiu Iwmu

[unUik t JUijtnl ipiikxjldiui lidmi ukotjml
pítikFitMiJIclmi rliladliy ktťrl hni tflpUuTátii
t ilofrufntário iior uroU-u- í ml KlutM ukoTim

jiiiipít?l )ll(16 unl pttauuiloi IťU-u- i U

i pntílrk ií tri )plrii ktrtf Wt áobh Ukíi-iVci-

mimi a J°l4 finní twxikukí u

liluH TUiie uiíUtwutkiir Ne túU

u pfpúbilé nrijuiiuhii zubů &4řniftjf r

uii Uluik nTiri imiiik jnt In iirjllik!j)l l(k

noří t fh fonuirb lakii pro

iTry trIUiií sUit VyTftlill! mnii lakorjtt

f NiuilM Iron ) lulilil rvťUtlt Sluti

d)ljn)íH:D'uiu úiUtu Mkll nfbujou mip--

lili kleríiiiiulli iaui imiu pod 0U Mlul

lili klfM píiráilui Itliza vi ilt alltt o

Irw'fltt iwlx) TÍcrt re ítyníh týUHx'b přř-l-

kliilak- in tinna]! ililJié fafu' ori'Aní'í ubtí

Hutnil nilítí U narritl lim [oiiíu pakli pil
n)Tu!j!lra ncídnilMÉwbllu taal allu iato4ubt
lim ilciltl ůui )t k ikíitaul u Ttwh dutirývli

ifkithUA

ra nejenom pilně a vytrvale jple-t- e

potřeby pro naíe české vojíny
ale 2ároveů vJude je nipomooMu
radou a pomool kterých při jn
řfitku bylo značně třeba Pwd

Hájková při tom je skromnou a

nikterak netlačí se do popředí
ačkoliv má nepopiratelné zásluhy
o zdar činnosti naší dámské orga-nisae-

jež je opravdu chloubou

naší české osady Paní Hájková

nyní upletla pěkný dámský žaket

červené barvy ktt-r- hodlá obsa-

dit a výtěžek darovati na vlnu k

pletení potřeb pro české vojíny
Doufáme ie naše dámy které ji
navštíví budou odkoupením čís-l- a

jí nápomocny aby její práce se

setkala se zdarem Kéž by bylo
více takových obětavých pracov-

nic!
— Zábava kterou tnpořfidola

ovčářská řeznická unie číslo 36

ve prospěch Červeného kříže v

sobotu v Národ síni se vydařila
nad očekávání pěkně Výbor kte-

rý pořádání této zábavy měl na

starosti je úplně spokojen s její
výsledkem a má naději na slušný

čistý výtěžek Krocana kterého

daroval ve prospěch tohoto úče-

lu 'známý majitel řeznického aii-vo-

p F Kuška a který vynes!
slušnou částku $3660 vyhrálo čí-

slo CL které obsadil pan Jan Her-lí- k

Úpluou zprávu ohledně čisté-

ho výtěžku z této zábavy přine-
seme v neděli
— Dnes koná sov Národní sí-

ni večer sehňze pletacího odboru
a dámy jsou žádány by se v pl-

ném počtu dostavily
— Známý místní krajan pan

Jos Kubát který vlastnil lékárnu

po dlouhý čas na Dvacáté čtvrté
a Q ulicích je nyní zaměstnán v

lékárně na Dvacáté čtvrté a L

kterou vlastnil p Staněk
Pan Kubát je dobře v našich kru-

zích znám jako zkušený lékárník

a krajané mohou se v hořeji ozna-

čené lékárně na něho s plnou dů-

věrou obrátiti Pan Kubát každé-

ho rád uvítá a každému radou po-

slouží

— Slečna Bessie Ouřadova

dcera známého krajana p Torná

se Ouřady bydlícího na Dvacáté

drulií a Q ulicích byla dopravena
v sobotu do nemocnice sv Josefa
kde operována byla v pondělí na

zápal slepého střeva Drem Ed

Chaloupkou Přejeme jí ze srdce

aby pozdravila se v době co nej-bližn- í

k rdo-t- i svých rodičů a

četných přátel

ČESKY HOCH SMRTELNÉ
RANĚN AUTOMOBILEM

ČESKÝ PROGRAM VE

ŠKOLE ED ROSEWATER

Podlehl svému zranění v místní

nemocnici kam po neštěstí byl

dopraven

'CíůanéTřetí mužskou

Josef Jindra čtrnáctiletý syn

manželů Anton Jindrových bydlí-

cích v čísle 3119 V ulice byl sra-

žen a smrtelně poraněn ve čtvr-

tek o polcdnách automobilem ří-

zeným George Iíowardem bydlí-
cím v čísle 2929 Mariou ulice —

Zranění svému pak podlehl v ho-

linách večerních v místuí nemoc-

nici kam rychle po neštěstí byl

dopraven
Hoch nalézal se na cestě do

školy a právě kráčel přes ulici na

Třicáté a U ulicích když auto-

mobilem byl zasažen Obě jeho

nohy byly podreeny a automobil

přejel přes jeho tělo způsobiv

mu zranění vnitřní Po dopravení
do nemocnice vykonáno bylo lé-

kaři vše na jeho záchranu ale je-

jich pomoc byla již marnou

Josef byl nejmladším členem

Jindrovy rodiny a nalézal se v

třídě West Side školy Byl

by vyšel z této třídy tento měsíc

a rodiče měli v úniyslu poslati jej
do Vyšší školy poněvadž se do-

bře učil Byl to dobrý hoch a vše-

obecně byl oblíben svými spolu-

žáky a známými pro svoje dobré

rdce

a nepochybně lude nucen podro-

bit! se operaci Přejeme inu z pl-

na srdca aby operaci SťastnS pře-

stál a plně se opětně pozdrevil
— Velkou mnsoprutní zííbnvu z

nouze uspořádá klub starých če-

ských osndnic v neděli dne 12

února v Národní síni K zábavě

konají si horlivé přípravy
— Pnu Josef Svoboda oblibě-n- ý

klerk v lékárně pana Johna
C Skoumala na Dvacáté první a

Q ulicích přišel v minulých dnech

k značnému poranění zarnziv si

hřebík do nohy Přejeme mu ze

srdce aby rúua pro něho neměla

žádných zlých následků
— Pan Frank Ponec syn p

Rudolfa Ponce st pořezal se na

ruce při práci v jatkách před ně-

jakou dobou Rána se zdála ho-

jit! a p Ponee měl za to že ne-

bude míti zranění pro něho žád-

ných dalších následků V těchto

dnech ale rána počala se znovu

bolestí a lékař ku které-

mu p Ponoe se obrátil uznáme-na- l

že je značné nebezpečí otravy
krve Bylo nutno ránu znovu

a vyčistiti Přejeme ze

srdce panu Poncoví aby rána br-

zy a dokonale se zahojila aby se

mohl svému zaměstnání opětně
věnovat i

— Známý majitel řeznického

závodu na Dvacáté a Q ulicích p
Frank Kuška odebral se v sobo-

tu do Primrose Neb v záležito-

sti majetku který v jmenovaném
městě vlastní Nájemník jeho se

vystěhoval a bude třeba na majet-

ku provésti jisté opravy a znovu
ho pronajmout i

— Sbor Sokolek Libuše koná

pilné přípravy pro velký svůj ma-

škarní ples který uspořádán bu-

de v sobotu dne 2G ledna 1918

v Národní síni Peněžité ceny bu-

dou rozdány nejlepším maskám

Vstupné pro maskované i nema-

skované stanoveno bylo na 30c

Začátek v 8 hodin večer Nezapo-

meňte se súčastniti tohoto plesu!
— Paní Terezie Černá bydlící

v čísle 51535 jižní Dvacátá čtvrtá
ulice je těžce nemocna a nalézá

se v lékařském ošetřování Pře-

jeme jí ze srdce pozdravení v do-

bě nejbližší
— Rodina Antona a Magdale-

ny Janákových bydlících v Sar-p- y

okresu byla rozmnožena o

buclatého klučinu Vše je zdrávo

Gratulujeme!
-- Strv krajana n Jana Helle-r- a

st bydlícího v Čáslavi který
asi před čtyřmi nedělemi p':šel k

poranění na Třicáté šesté uPci au-

tomobilem patřícím majiteli lé-

kárny na Třicáté šesté a Q uli-

cích jak se dovídáme se nikterak
neb-pš- í a všechno nasvědčuje to-

mu že jmenovaný krajan utrpěl
vnitřní zranění Rodina jeho a je-

ho přátelé se obávají že bude to

trvati delší dobu než se úplné

pozdraví Pan Keller je stále
na lůžko a je ošetřován

Drem Ed Chaloupkou
— Truchlivou telegrafickou

zprávu obdržela ve středu paní
Anna Mulačová dobře ve spolko-

vých kruzích známá z Chicaga a

sice že zemřel tam její bratr p
Anton Bobisud Paní Mulačová

se hned téhož dne do Chicaga vy-

pravila aby pohřbu svého zesnu-

lého bratra mohla se súčastniti —

Projevujeme paní Mulačové nad

úmrtím milovaného bratra upřím-

nou soustrast
— K bolestnému poranění na

ruce přišel v těchto dnech krajan
p Václav Pavlovic bydlící v čís

1403 Archer ave Byl nucen vy-

hledat! lékaře který ránu ošetřil

Doufáme že říznutí nezanechá h

zlých následků a že jmeno-

vaný krajan co nejdříve bude se

moci opět svému povolání věno-

vat i

— Návštěvou u paní Kašparo-
vé bývalé paní Vackové manžel-

ky p Josefa Kašpara jenž míval
v Omaze pozemkový obchod dlí

mladý krajan p James Fiderlík

syn zámožného farmáře usazené
ho ve Fort Dodge la Pan Fider-

lík ml je učitelem na Vyšší ško-

le v Mihvaukee Wis a zdrží se
mezi svými zdejšími četnými přá-

teli delší dobu Přejeme mu ze

srdce příjemný pobyt v našem

městě

— Na návštěvě u své matky
paní Vampolové staré zdejší

dlí zde mladý krajan p
Frank Vampola který jako vojín

Strýce Sama dlí v táboře Pike

Ark Získal dovolenou na deset

dní které hodlá použiti k pookřá-
ni mezi zdejšími přáteli a známý-
mi '

— Jednou z nejčilejších a

pracovnic v pletacím
odboru Dámské pomocné ligy jest
zajisté paní Marie Hájková ktc- -

PRO PRODEJ

ÚSPORNÝCH ZNÁMEK

oiano Vivian Kaíparova — Ctě-

ní Blanche Bartošova — Solo na

housle Bohumil a Lester é

— Čtení Jaroslav V Při-iy- l

— "Kde domov můj?" spo-

lečně zapěli všichni přítomní —

'šedina čísla byla zdařile prove-lenj- i

a účinkujícím dostalo se v

idniínu hojného potlesku — Pro

příští schůzi jež se bude první
nedčli v únoru konat byl opět pe-

strý program rozvržen — Pořá-

dáním poučných a zábavných pro-rrain- ň

stanou se schůze zajímá-rnčjSím- i

a při tom nejen že na na-

dějný dorost budou ve smčru vý

uce Josef Svoboda a Sylvia Svo-

bodova

Dále obdrželi skupinovou cenu

'Indiáni" a sice Mich Schleiss

Ant Boehm Ant Šperl John ITer-U- k

O těchto musíme podotknou-t- i

že cenu svou darovali ve pro-

spěch ČNS Byl i o obnos $100

Pak dvě ceny obdrželi špškov'

a sice Jan Vampola ml a druhou

cenu sl Maric Žabkova

Zábava sice skončila asi o půl
Iruhé hodině k ránu kdy hudba

lana Josefa Růžičky přestala hrá
ti ale byla živá do posledního o

kamžiku Ples tento opět doká-

zal že zábavy Sokola Tyrše jsou

oblíbeny Nejen z mravního

ale i z peněžitého se může

pořadatelstvo těšiti což jest tím

pozoruhodnější že výsledků pří-

lišných v této 'době od pořádán?
zábav nelze očekávati

PÍ A ŠEJNOSTOVÁ ZEMŘELA

chovném zdárně působit budou

ale i samy schůze hojně

South Omaha již překonala svo-

ji kvótu v odprodeji válečných
známek zakoupivši jich

za $100000 Její kvóta byla $75-00- 0

South Omaha předstihla svo-

ji kvótu téměř v každé kampani
jež až doposud byla vedena a to

vystavuje dobré vysvědčení vla-

steneckému citu zdejších občanů

Jungmanova škola většinou na-

vštěvovaná českými dítkami pře-

konala rekord v odprodeji známek

ve školách Žáci v této škole za-

koupili dohromady za $1406 vá-

lečných úsporných známek
' Ža-etv-

o

sedmé třídy zakoupilo jich za

£365 žactvo osmé třídy za $315 a

žactvo šesté třídy za $209

KAPITÁN ERIGGS

SE VRÁTIL Z VOJNY

NAROZENÍ ČESKÝCH DÍTEK
Manželům Frank Svobodovým

ia jižní Třinácté ulici č 1242&

přibyla do domu dcernáka
Manželům Fred Eliášovým z již

16 ulice čís 1401 V£ rovněž děv-

čátko se narodilo

Občmá šťastným rodinám bla-

hopřejeme!
VÝROČNÍ KONVENCE

V OMAZE

V pátek večer uspořádán byl
ve škole Edward Rosewater na

jižní Třinácté ulici v tak zvaném

Brně český program péčí zotavo-

vacího výboru zdejších škol a ten-

to zdařil se velice pěkně Více

jak 200 lidí většinou krajanů se

shromáždilo ve škole k tomuto

večírku a všichni odcházeli uspo-

kojeni

Program zahájen byl uvítací

řečí slečny Catherine Carriek-ov- é

jež je ředitelkou zotavovacího

střediska v této škole načež red

Otakar Charvát pojednal o sou-

časných otázkáeh ve Bpojení s

válkou a d nadějích českého ná-

roda ve výsledky obrovského to-

hoto zápasu který zachvátil tak

velkou část Evropy Řečník zvlá-

ště mluvil o povinnostech které

spadly na nás v důsledku vstupu

Spojených Států do války a o

tom jak loyálně Čechy jsou ko-

nány
'

Čechové uvítali nadšeně prohlá-

šení války Německu Spojenými

Státy poněvadž znali dobře Teu-ton- y

jako nepřátele všech lid-

ských práv a poněvadž znali lépe
než kterýkoliv jiný národ jejich
záludné cíle Slíbili vládě Spoje-

ných Států plnou podporu a tuto

také plně poskytli Řečník uči-

nil pak krátký přehled toho co

Čechy až doposud v zájmu vítěz-

ství demokracie bylo vykonáno a

vyzýval k dalšímn nadšenému ko-

nání těchto povinností v zájmu
vítězství spojenců nebof na toto

klademe zároveň naděje na osvo-

bození českého národa

Po té pomocí světelného pří-

stroje vrhány byly na plátno
mht a hradů českých ja-

kož i našich vynikajících mužů

Obrázky tyto zapůjčeny byly p

Janem Rosickým Doprovod k

nim v jazyku českém obstaral p

Otakar Charvát a v jazyku angli-

ckém p Rosický Obrázky byly se

zájmem sledovány
České kvartetto ze South Oma-h- y

zavděčilo se shromáždění před-

nesem dvou pěkných českých pís-

ní "Žežulinka" a "Kde potůček
vesele plyne" za které dostalo se

má hojného potlesku Kvartetto
tvořeno je pp B Horáčkem a F

Melicharem a slečnami Libuší a

Helenou Hofmanovými
Velké pozornosti těšila se naše

krásná Beseda kterou pod říze-

ním slečny Vlasty Štěrbové a za

doprovodu na piano sl Libuše

Hofmanové zatančila děvčátka z

české školy v South Omaze: E-v- a

Soukupova Božena Opočen-

ská Ant Pavlíkova M Vonásko-v- a

Anežka Svobodova Fil Kutíl-kov- a

nelena Vašákova a Vojtě-

chova Děvčátka oblečena byla v

národních krojích a provedla věč-

ně svěží naši Besedu opravdu pěk-

ně Bouřlivý potlesk byl jim od-

měnou Na ukončení programu
celé shromáždění zapělo " Kde do-

mov
'

můj!" a "America"
Vedle sl Catherine Carriefc-ov- é

značnou zásluhu o zdar tohoto če- -

OMAHA NEB

VOJÍN SPÁCHAL SE-

BEVRAŽDU V HOTELU

V neděli dne 20 ledna zemřela

krajanka pí A Šejnostová čís

126 Poppleton ave' Pohřeb její
bude se konati ve středu z koste-

la sv Václava o 9 hod ranní
t

Paní Sejnostová zemřela ve vě-

ku C2 let V Omaze se svým man-

želem žila po 27 roků Narodila se

v č'echách ve Veselí kraj Tábor
Zemřelá zanechává po sobě ža-

lem zdrceného stařičkého svého

manžela dále čtyři dcery a sice:

Pí Annu Kroupovou pí Marii

Dufkovou pí Besii Volenec a pí
Rosii Volené

Pohřeb její vypraví prohrobni-ck- á

firma pana Jandy
Všem pozůstalým vyslovujeme

tímto naši upřímnou soustrast !

V Omaze koná se tyto dny dva-

náctý sjezd maloobchodníků z Ne-

brasky a sice v hotelu Fontenelle

Trvá od neděle á končí čtvrtkem
Tentokráte mimo jiné body a
nichž se bude jednati jako obyčej-
ně bude řešena otázka maloob-

chodní kň za války' Hosty přiví-

tá mayor Dahlnian

John E Briggs policejní kapi-

tán který vstoupil loňského léta

do šestého pluku z Nebrasky byl

propuštěn čestně z armády Spoje-

ných Států a vrátil se v nedě!i z

Camp Deming kde dlel po čtyři
měsíce Vojáci vydali se z Omahy
do tábora Cody dne 14 září když

po nějakou dobu nalézali se ve

službě v Omaze Briggs přidělen

byl k setnině strojových pušek ale

po rozdělení pluku poslán byl do

policejního odboru a přihlížel
hlavně k tomu aby do tábora ne

byla dopravována kořalka pod
loudně vojákům Nyní propuštěn

byl čestně ze svazku armády Spo-

jených Států na tom základě že

je přes stanovený věk a kromě to-

ho nedoslýchá na levé ucho

Briggs nepochybně získá býva-

lé svoje místo nebof v d bě jeho

vstupu do armády městští komisa-

ři přijali resoluci v které prohlá-

sili že místo jeho bude mu otevře-

no až vrátí se z vojensk'' služby

Henry Carey seržant povýšen by!

na kapitána aby mohl zaujmouti
místo p Briggsovo na jižní straně

PRES 6000 OBCHODNÍKŮ

PODEPSALO SLIB

Přes 6000 obchodníků Nebrasky
VHODNÉ OPATŘENÍ ABY

SCHŮZE BYLY ZAJÍMAVÉ
A HOJNÉ NAVŠTĚVOVÁNY

oodepsalo slib prodávat! za 'sluš
né 'ceny dle zprávy Ourdona
Wattlesa správce potravního v

Nebrasce Tento týden
'
učinilo

V neděli zastřelil se z revolveru

vojín signálového oddělení Earle

Gladstone Welch a sice v Carlton

hotelu a to k ránu asi k sedmé ho-

dině

Náležel do posádky Fort Oma-

ha a jeho domov jest ve Franklin

Mass Ráuu vypálil si v místa v

krajině srdeční a byl dle všeho

mrtev

V sobotu odešel z posádky vzav-

ši dovolení a zajistil si byt v ho-

telu aniž vzbudil by nějakou po-

zornost nočního klcrka Když pak
ráno v 7 hodin host hotelový Fred

Wyant přišel do koupelny nalezl

tam mrtvého vojína

Policejní lékař který byl při-

volán jakož i policie neseznali z

toho co nalezli žádné příčiny
které vedly k jeho jednání Postel

v pokoji vojínově byla nedotčena

tak že se zdá že seděl jen a pře-ii!ýí!-

v posledních chvílích o vě-

ci která asi dohnala ho k sebe-

vražd'? Klobouk a kíibát potie- -

♦ak asi dva tisíce a Čtyři tisíce již
Předešlého týdne Jet to jen část

kampaně která se provádí po
všech státech Unie a klade vw-r-

DROBNÉ ZPRÁVY

Z ČESKÝCH KRUHŮ
stavům jisté úkoly a tudíž i ob-

chodníkům potravinami kteří
tímto slibuji nehnati umele cenv
do výše

Dorostový klub "Jiří Washing-

ton" Z Č B J svoji spolkovou
činnost již si pro tento rok a pro
příští zajištění svého trvání vy-

tknul zahájil ve své poslední
pravidelné schůzí kterou v neděli

večer ve spolkové místnosti Soko-

lovny za hojné účasti Kvých členů

a několika zástupců dozorčího vý-

boru od místních řádů konal Po

vyřízení obchodních a nutných

spolkových záležitostí přikročeno
ku provedení programu který

vesměs členové klubu a po
zůstával z následujících vhodných
čísel:' Báséi přednesl Julius
Brown — Pírň zapěli hofii —

Čtení Karel Serpán — Solo na

Nérnet císař rozhoduje o
válce a míru

Washington I) C„ 21 Icdnn —

'ruská panská sněmovna přijala

— Synáček manželů p Rudolf

Poncových ml Pepíček nalézá se

na seznamu nemocných a je v oše-

třování Dr Ed Chaloupky —

Doufáme že malý pacit se v je-

ho péči brzy uzdraví což bylo by

mu ze srdce přáno
— Krajan p Josef Budín by-

dlící na Osmnácté a O ulicích pří-še- j

před několika dny k poranění

resoluci kterou potvrzuje se prá
vo německého císaře abv jedinékoupelny Mrtvola jeho nalézá se

v pohrobnickém závodě firmy sám vyhlašoval válku' a uzavíral
Ilulse a Riepen mír dle sdělení depeSe z Bernu


